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                 Sprawozdanie Okręgowego Kierownika Starszego Harcerstwa  

   
z działalności Kręgów w Wielkiej Brytanii  na Zjazd Zarządu Okręgu 6-7. 10. na 2018  

 

Na terenie Wielkiej Brytanii działają 4  – Kręgi  Starszoharcerskie + 1 Krąg w drodze 

powołania nowego kierownika + 1 nowy Krąg w drodze tworzeniu. 

 

1)   1  Krąg Starszoharcerski ,,Rodzina’’ w Londynie. Kierownik Kręgu;  Dhna Iza 

Czerniajew. 9- członków + 7 honorowych. 

 

2)    45 Krąg Starszoharcerski im. gen. W. Sikorskiego. Były  Kierownik Dz.H. śp 

Staś Józefczy zmarła w lutym 2018 r. Pozostało członków 2. Są podjęte działania 

w sprawa powołania nowego kieronika tego Kręgu.c 

 

3) ,,Nadzieja’’ im. Jana Pawła II w Londynie. Kierownik Kręgu Dhna Grażyna 

Pietrykowska. 6 – członków + 2 na próbie + 4 honorowych, oraz 10 sympatyków. 

 

 

4)    57 Krąg Starszoharcerski ,,Szarotka’’ im. Piusa XII w Londynie. Kierownik 

Kręgu hm. Olgierd Pietrykowski. 3- członków. 

 

Razem Okręg Starszego Harcerstwea Wielka Brytania liczy 17 członków + 11 

honorowych + 10 sympatyków. 

 

Obecnie działają; 3 Kręgi. Trzy Kręgi składaja się wyłącznie z emerytów w 

podeszłym wieku, oparte na długoletniej przyjażni i wzajemnej pomocy dla siebie i 

służą teoretycznie pomocą – historia i dorada w sprawach dla młodych w potrzebie. 

Jeden Krąg względnie młody, organizuje Akademie patriotyczne poświęcone historii 

i literaturze polskiej. Upamiętnienia polskicj bohaterów i wybitnych postaci. Udział 

biorą, młodzi harcerze i młodzież. Krąg ma za zadanie nieść także pomoc dla sierot w 

polsce i osób starszych w Anglii, Sybirakom w Londynie i  w Rosjii.     

Działalność 1 - Kręgu ,,Rodzina’’ 

W ciągu roku odbyły się 3 tradycyjne  spotkania Kręgowe:   

1. Wieczorek Jesienny 4 grudnia 2017. 

2. Opłatek 5 lutego 2018   

3.  „Jajko” Wielkanocne 7 maja18r.  

 
 



Członkowie Kręgu  ,,Rodzina’’uczestniczyli  w uroczystości Katyńskiej w kwietniu 2018 

r.i w wielu innych spotkaniach naukowych, społecznych, narodowych i religijnych.Dh 

Andrzej i dhna Iza Czerniajew uczestniczyli w ZLOCIE  ZHP w lipcu 2018 r. w Gdańsku 

reprezentując Starsze Harcerstwo z W. Brytanii. Krąg  ,,Rodzina’’ organizuje 3 spotkania w 

ciągu roku i zbiera obecnie fundusze na Stanicę St. Briavels. 

Dh Andrzej Czerniajew jest człnkiem Medical Aid for Poland Fund jak również 

członkiem Komisji Archiwalnej przy Naczelnictwie. Pomimo słabego zdrowia, poświęcił 

– społecznie dużo czasu w  pakowaniu paczek dla potrzebujących w Polsce  w imieniu 

Medical AID. 

Dh Andrzej i Dhna Iza, w miarę możliwości, poświęcają swój czas na pracę w archiwum, 

Studium Polski Podziemnej i archiwum Starszego Harcerstwa. Pozostali członkowie 

np.dhna Eugenia Maresh jest Prezesem Studium Polski Podziemnej. 

 

57 Krąg  Starszoharcerski ,,Szarotka’’ im. Piusa XII w Londynie. Kierownik Kręgu;  

hm. Olgierd Pietrykowski.  

Druh Olgierd  (pomimo podeszłego wieku) prowadzitowarzyskie spotkania w swoim domu  

z młodieżą i starszymi. 

Celem spotkania jest ; historia  Polski i religijność. Druh Olgierd pisze artykuły do gazety 

katolickiej w Polsce.  Członkowie Kręgu ,,Szarotka wzieli udział w Akademii w lutym 2018 

r. upamiętnienia ,,Żołnierzy Niezłomnych’’ i  w Akademii we wrześniu 2017 r. 

upamiętnienia masowych  deportacji Polaków  na Sybier. Członkowie wzieli udział w 

uroczystościach pod Pomnikiek Katyńskim na cmentarzu Gunnersbury w majy 2018 r. 

Członek Kręgu ,,Szarotka’’,  Druh Ryszard Darowski uczestniczył w Pielgrzymce do 

Aylesford we wrześniu 2018 r.  Druh Staś Odrowąż-Pieniążek, prowadził towarzyskich 

spotkań na obiedzie w POSK-u., na których poruszono sprawy -  troski o Polskę i pomoc 

biednym. Druh Staś Odrowąż – Pieniążek  członek Kręgu ,,Szarotka’’ uczestniczył w dwóch 

zebraniach  Zarządy Okręgu. 

Członkowie Kręgu ,,Szarotka’’ są w podeszłym wieku, ale w miarę możliwości służą 

bliżniemu i spawom Polski.  

 

 

93 Krąg Starszoharcerski ,,Nadzieja’’ im. Jana Pawła II w Londynie. Kierownik Kręgu 

Dhna Grażyna Pietrykowska. 

Na początku 2018 roku odbyło się kilka spotkań członków Kręgu  (w domu kierowniczki 

Kręgu) w  ,,Harcówce na poddaszu’’, Spotkania poświęcone;   

Odnowienie regulaminu Starszego Harcerstwa, dyskusja w spr. wzajemnej pomocy, 

I  bliżniemu.  Zapoznanie się z planem pracy Kręgu ,,Nadzieja’’ na rok 2018 i rok 2019. 

W styczniu 2018 r. podjęto intensywne przygotowania do Akademi, która była poświęcona 

’’ Zakończenie Ekshumacji żołnierzy niezłomnych na ,,Łączce’’. ’’. Akademia odbyła się z 

udziałem Harcerzy i młodzieży, z wielkim sukcesem. Była to ostatnia nasza misja, która co 

roku i  przez 8 lat  pod Honorowym Patronatem Pani Karoliny Kaczorowskiej. Przypomnę, 

że pierwszy Honorowy Patronat wówczas zapoczątkował w lutym 2010 r. Druh  

Prezydent Ryszard Kaczorowski.  

Szczególnie w podziękowaniu dla Pani Prezydentowej Karoliny Kaczorowskie za 

uczelenie przez wiele lat Honorowego Patronatu dla Akademii, i w szczególności za 



udział w każdej Akademii postanowiłam, jako Organizator tych wszystkich Akademii i  

Kierownik Kręgu, przeznaczyć wolne datki , (gdzie goście słożyli przy wejściu na salę na 

Akademię)  199.25 funtów na rozbudowę Stadnicy harcerskiej w Fenton.  Przy okazji 

Zebrania ZO 6-7. pażdziernika br. Sumę w zaokrągleniu 200 funtów wręcze osobiście  dla 

Kierowniczki ZO. 

09 września 2018 r, odbyła się z wielkim sukcesem Akademia poświęcona ,,100. Rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Praca była bardzo cieżka. Brali udział; harcerze, 

rodzice i ich dzieci.  

Plakat i zaproszenie dla instruktorów, naczelniczki Harcerek i Naczelnika Harcerzy, ale się 

nikt nie sie nie zjawił i nawet nie odpowiedział na nasze zaproszenie. 

Na tą okazję druhna Grażyna Pietrykowska wykonała wystawę  ,,Józef Piłsudski i 

Niepodległość.  

Druhna Grażyna została zaproszona na Inauguracje roku akademickiego przez PUNO. 

Zaproszona na wygłoszenie prelecji w listopadzie br. ,,Niepodległość’’dla straszych 

Sybiraków i ich potomków. Także poproszono o wystwę (mojego autorstwa) ,Józef 

Piłsudski i Niepodległość’’. 

Poproszono o wypożyczenie wystwy do Szkół polskich w Londynie.  

Wystawa będzie przewieziona (jako edukacja – historii) do użytku w szkołach średnich w 

Polsce.. 

PLAN NA  ROKU 2018/19. 

Druhna Grażyna w grudniu br (być może)  wyjedzie do Polski w celu koniecznej rehabilitacji 

(po operacji) i przy tej okazji. Planuje nawiedzić  Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej 

Górze w intencji dziękczynnej i dalsze Łaski dla 93 Krąg St. Harcerskiego ,,Nadzieja’’ i 

Harcerstwa w Anglii. Planuje inne spotkania patriotyczne podczas (planowanego) pobytu w 

Polsce i zebranie materiałów na nstepna Akademię. 

  

Nadal podtrzymuję Plan;  wyhaftować, w 2019 r.  proporzec 93 Kręgu ,,Nadzieja’’im. 

Jana Pawła II. W Londynie.  

Plan w drodze >  wydanie książki. ,,Historia Starszego Harcerstwa w Anglii i Kanadzie’’.  

Następna planowana (służbowa) Akademia poświęcona ,,Niepodległość we wrześniu 2019 

r.  

Przygotowanie dwóch młodych kandydatów na członka St. Harcerstwa.  

  

Z harcerskim pozdrowieniem 

Czuwaj! 

 

Sprawozdanie opracowała  > dnia 01/10/2018 r. 

Grażyna Pietrykowska  

Kierownik Okręgowy 

Organizacji Starszego Harcerstwa w Wielkiej Brytanii 

      

      

 

    


